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ATA DA REUNIÃO DO ATLETISMO 

 
 
 

Aos vinte e nove dias do mês de outubro de 2011, na cidade de Chapecó, reuniram-se os representantes 

dos municípios participantes, da FCA e da FESPORTE, conforme segue na lista de presença em anexo. Em 

função da chuva intensa que se manteve, foram canceladas as atividades programadas para o dia e 

definiu-se o seguinte: serão realizadas as quatro etapas que faltam para encerrar a competição no dia 

trinta de outubro (domingo) iniciando as provas de campo ás 09hs e as de pista às 12hs e será publicado 

no Boletim Oficial da FESPORTE o programa horário adaptado a nova situação. As provas (200 metros 

masculino, distância masculino e disco feminino) que tiveram início na 3ª etapa antes do cancelamento 

serão iniciadas novamente desde a confirmação na câmara de chamada.  
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RESULTADOS DO DIA 29/10/2011 – SÁBADO 

 

 
 

BASQUETEBOL 
Local: Ginásio de Esportes do Bairro Santa Maria 
Rua Achylles Tomazelli, nº 788 D – Bairro Santa Maria 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

157 M 09:00 ITAJAÍ 29 X 38 CAMPOS NOVOS B 

158 M 10:30 CONCÓRDIA 62 X 54 ANTÔNIO CARLOS B 

159 F 13:00 JARAGUÁ DO SUL 46 X 20 ITAJAÍ ELIM 

160 F 14:30 SÃO JOSÉ 50 X 53 NAVEGANTES ELIM 

161 F 16:00 JOINVILLE 25 X 44 PORTO UNIÃO ELIM 

162 M 17:30 FLORIANÓPOLIS 52 X 60 JARAGUÁ DO SUL C 

163 M 19:00 JOINVILLE 79 X 20 PORTO UNIÃO D 

 
 
 
 

BASQUETEBOL 
Local: Ginásio de Esportes da AABB 
Rua Borges de Medeiros, nº 257 E - Centro 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

164 M 09:00 VIDEIRA 56 X 64 CRICIÚMA A 

165 M 10:30 BLUMENAU 59 X 49 XAXIM A 

166 M 13:00 SÃO MIGUEL DO OESTE 22 X 32 IÇARA D 

 
 
 
 

BASQUETEBOL 
Local: Ginásio de Esportes Ivo Silveira 
Rua Clevelândia, nº 807 E - Centro 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

167 F 13:00 CHAPECÓ 60 X 16 CRICIÚMA ELIM 

168 M  14:30 LAGES 62 X 69 CHAPECÓ C 
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CICLISMO 
Local: Pista do Complexo Esportivo Verdão  

Rua Antônio de Siqueira, nº 100 – Bairro Parque das Palmeiras 
 

 
PROVA BMX 

CLAS NOME MUNICÍPIO 

1º FELIPPI GONÇALVES JARAGUÁ DO SUL 

2º MARLON ALBANAS CRICIÚMA 

3º IVAN CARLOS SCHLEMPER JUNIOR CRICIÚMA 

4º VINICIUS GOULART CRICIÚMA 

5º LUIS ALBERTO FAQUETTI MADEIRA FLORIANÓPOLIS 

6º JONATAN DA SILVA BRAS CRICIÚMA 

7º LEONARDO SPREDEMANN JARAGUÁ DO SUL 

8º MATHUS HEILER SCHMITT JOINVILLE 

9º SAMUEL SCHMITZ BRUSQUE 

10º TAINAN RODRIGUES JOINVILLE 

11º CARLOS MIGUEL STRELOW JARAGUÁ DO SUL 

12º EDUARDO DE MEDEIROS COLLA JARAGUÁ DO SUL 

13º THIAGO MOREIRA FERNANDES DAS NEVES JOINVILLE 

14º MATHEUS FELIPE DE LIMA JARAGUÁ DO SUL 

15º ARTHUR BONASSI DE AMADOS SÃO BENTO DO SUL 

16º JONATHAN IZABEL CRICIÚMA 

  DEIVID RAFAEL KLAM CHAPECÓ 

  DHONATAN BORGES CHAPECÓ 

  MATEUS CUSTÓDIO DE OLIVEIRA CHAPECÓ 

  PATRICK ANDRADE DE CANDIDO CHAPECÓ 

  KAINÃ BARALDI CHAPECÓ 

  DIEGO BRATTI CONCÓRDIA 

  EDUARDO MORETTO CONCÓRDIA 

  EDUARDO GOETZ CONCÓRDIA 

  VITTOR NATHAN MOREIRA FREITAS TUBARÃO 

  LINCON COUTINHO RODRIGUES TUBARÃO 

  VILMAR CORRÊA DE MEDEIROS FILHO TUBARÃO 

  TÚLIO LAREANO WARMLING TUBARÃO 

  GABRIEL PEREIRA NAZARIO TUBARÃO 

  MATHEUS VALTER DA SILVA FLORIANÓPOLIS 

  IGOR MORAIS PASCOAL FLORIANÓPOLIS 

  RAMON MARTINS LOPES FLORIANÓPOLIS 

  ANDRE URBA FLORIANÓPOLIS 

  GABRIEL FILIPE REIS BRUSQUE 

  PATRICK SAPELLI BRUSQUE 

  ROVIA FRANCES FARIAS BRUSQUE 

  LUCAS KNIHS LAUS BRUSQUE 

  ALEX SCHADECK JOINVILLE 

  MATHEUS CORREIA MANETTA JOINVILLE 

  LEONARDO PEREIRA SÃO BENTO DO SUL 

  IGOR MIGUEL BUCHENGER SÃO BENTO DO SUL 

  OSMAR JOSE GROSSKOFF SÃO BENTO DO SUL 

  NICOLAS BAUM SÃO BENTO DO SUL 
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CICLISMO– Classificação parcial 
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1º CRICIÚMA 11 12 27 50

2º CHAPECÓ 19 7 5 31

3º BRUSQUE 14 9 5 28

4º SÃO BENTO DO SUL 15 5 20

5º JARAGUÁ DO SUL 18 18

6º FLORIANÓPOLIS 4 9 13

7º TUBARÃO 5 5 10

8º JOINVILLE 3 6 9

9º CONCÓRDIA 3 3 6

10º CAÇADOR 3 3

QUADRO PARCIAL DE PONTOS 
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FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes da ADC Aurora 
Rua Antonio Morandini, s/nº - Bairro SAIC 

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

169 F 09:00 PALHOÇA 0 X 10 BLUMENAU A 

170 F 10:15 BRUSQUE 0 X 2 CRICIÚMA A 

171 M 14:00 JOINVILLE 4 X 4 LAGES ELIM 

PENALTES: 4 X 5 

172 F 15:15 LAGES 2 X 3 FLORIANÓPOLIS B 

173 M 16:30 CAÇADOR 3 X 2 CAMBORIÚ ELIM 

174 F 17:45 CHAPECÓ 4 X 2 CAÇADOR B 

175 M 19:00 JARAGUÁ DO SUL 1 X 2 FORQUILHINHA ELIM 

176 M 20:15 CRICIÚMA 7 X 1 CONCÓRDIA ELIM 

 
 
 

FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes Bairro Bela Vista 
Rua Wenceslau Braz, nº 1211 D – Bairro Bela Vista 

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

177 F 09:00 SÃO BENTO DO SUL 2 X 6 PINHEIRO PRETO D 

178 F 10:15 CONCÓRDIA 1 X 7 XAXIM D 

179 F 15:00 MARAVILHA 3 X 1 PINHALZINHO C 

180 F 16:15 ITAJAÍ 3 X 5 JARAGUÁ DO SUL C 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br  BOLETIM Nº 05 - RESULTADOS 29/10/2011 7 

 

 
 
 
 

GINÁSTICA 
ARTÍSTICA 

Local de competição: Ginásio de Esportes do Colégio Marista São Francisco  
Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 550 - Centro 

 

 

GINÁSTICA ARTÍSTICA FEMININO 

SALTO 
Classificação Atleta Município Resultado 

1º  MAYARA SIMIANO JOINVILLE 12,167 

2º  ALINE VOLTOLINI JOINVILLE 12,000 

3º MARIA EDUARDA FLORENTINO BLUMENAU 11,900 

4º MELLANIE MERIE CUNHA ZOELLNER S. BENTO DO SUL 11,800 

5º RENATA SERPA MARQUES BLUMENAU 11,634 

6º ANA CAROLINE DE LIMA BLUMENAU 11,500 

7º GEORGIA KAROLINE DA ROSA CHAPECÓ 11,400 

8º AMANDA MARINELLI POMERODE 11,000 

9º HELOISA POLICARPO DOS SANTOS BLUMENAU 10,800 

10º CINTHIA DOS SANTOS SANTANA FLORIANÓPOLIS 10,800 

11º LARISSA MASSANEIRO S. BENTO DO SUL 10,767 

12º DIANA FERNANDES DA SILVA KANITZ BALN. CAMBORIU 10,734 

13º EDUARDA SOUZA BETT CRICIUMA 10,700 

14º CAROLINE DE ANDRADE FANTONI BLUMENAU 10,667 

15º JULIA FURTADO CORREIA FLORIANÓPOLIS 10,634 

16º GIOVANA NATALIA CHAN JOINVILLE 10,567 

17º EZEQUIELI DE LIMA BALN. CAMBORIU 10,500 

18º LAURA MALESKI CHAPECÓ 10,300 

19º PIETRA DALLA VECCHIA NAIBO CHAPECÓ 10,034 

20º JULYA BENDLIN ALVES S. BENTO DO SUL 10,034 

21º BRUNA ROOS DA SILVA JOINVILLE 10,034 

22º HAIGO IZABELA PEREIRA LOPES BALN. CAMBORIU 10,000 

23º MARIANA ARANHA MARCOS FLORIANÓPOLIS 10,000 

24º VICTÓRIA MATHIAS JOINVILLE 9,934 

25º SUELEM BREHMER BENVENUTTI BALN. CAMBORIU 9,934 

26º ANDREA ROSSI DE SOUZA SÃO JOSÉ 9,834 

27º LUIZA A. F. DE ANDRADE ANTONIO CARLOS 9,734 

28º ANA LARISSA DUARTE DE LIMA FLORIANÓPOLIS 9,600 

29º DHIOVANA PAULI ANTONIO CARLOS 9,067 

 
 

PARALELAS ASSIMÉTRICAS 

Classificação Atleta Município Resultado 

1º  RENATA SERPA MARQUES BLUMENAU 12,000 

2º  MARIA EDUARDA FLORENTINO BLUMENAU 11,300 

3º ANA CAROLINE DE LIMA BLUMENAU 10,867 

4º ALINE VOLTOLINI JOINVILLE 10,700 

5º MAYARA SIMIANO JOINVILLE 10,367 

6º HELOISA POLICARPO DOS SANTOS BLUMENAU 9,200 

7º MELLANIE MERIE CUNHA ZOELLNER S. BENTO DO SUL 9,167 

8º JULYA BENDLIN ALVES S. BENTO DO SUL 5,500 

9º CINTHIA DOS SANTOS SANTANA FLORIANÓPOLIS 5,434 

10º GIOVANA NATALIA CHAN JOINVILLE 5,000 

11º EDUARDA SOUZA BETT CRICIUMA 4,934 

12º EZEQUIELI DE LIMA BALN. CAMBORIU 4,600 
Continua... 
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Continuação... 

13º CAROLINE DE ANDRADE FANTONI BLUMENAU 4,234 

14º LARISSA MASSANEIRO S. BENTO DO SUL 3,267 

15º HAIGO IZABELA PEREIRA LOPES BALN. CAMBORIU 2,234 

16º MARIANA ARANHA MARCOS FLORIANÓPOLIS 1,100 

17º BRUNA ROOS DA SILVA JOINVILLE 0,400 

18º VICTÓRIA MATHIAS JOINVILLE 0,400 

19º VICTORIA CAROLINE DOS REIS JOINVILLE 0,400 

20º GEORGIA KAROLINE DA ROSA CHAPECÓ 0,100 

21º LAURA MALESKI CHAPECÓ 0,100 

22º PIETRA DALLA VECCHIA NAIBO CHAPECÓ 0,100 

23º DIANA FERNANDES DA SILVA KANITZ BALN. CAMBORIU 0,100 

24º JULIA FURTADO CORREIA FLORIANÓPOLIS 0,100 

25º LUIZA A. F. DE ANDRADE ANTONIO CARLOS 0,100 

26º ANA LARISSA DUARTE DE LIMA FLORIANÓPOLIS 0,100 

27º DHIOVANA PAULI ANTONIO CARLOS 0,100 

28º ANA BEATRIZ GARCIAS DE CAMARGO CHAPECÓ 0,100 

29º NANDRIA SPEROTO CHAPECÓ 0,100 

30º  ENDRIA MENDES FABRIZZIO CHAPECÓ 0,100 

31º  HAYLLA DUARTE DE JESUS ANTONIO CARLOS 0,100 

 

TRAVE DE EQUILÍBRIO 
 

Classificação Atleta Município Resultado 

1º  MELLANIE MERIE CUNHA ZOELLNER S. BENTO DO SUL 12,267 

2º  RENATA SERPA MARQUES BLUMENAU 12,167 

3º MARIA EDUARDA FLORENTINO BLUMENAU 10,934 

4º ANA CAROLINE DE LIMA BLUMENAU 10,834 

5º CINTHIA DOS SANTOS SANTANA FLORIANÓPOLIS 10,434 

6º ALINE VOLTOLINI JOINVILLE 10,167 

7º EDUARDA SOUZA BETT CRICIUMA 10,000 

8º MARIANA ARANHA MARCOS FLORIANÓPOLIS 9,634 

9º MAYARA SIMIANO JOINVILLE 9,334 

10º JULYA BENDLIN ALVES S. BENTO DO SUL 8,700 

11º GIOVANA NATALIA CHAN JOINVILLE 8,567 

12º EZEQUIELI DE LIMA BALN. CAMBORIU 8,534 

13º HELOISA POLICARPO DOS SANTOS BLUMENAU 8,300 

14º CAROLINE DE ANDRADE FANTONI BLUMENAU 8,234 

15º LARISSA MASSANEIRO S. BENTO DO SUL 7,600 

16º GEORGIA KAROLINE DA ROSA CHAPECÓ 6,567 

17º VICTÓRIA MATHIAS JOINVILLE 6,500 

18º AMANDA MARINELLI POMERODE 6,400 

19º NANDRIA SPEROTO CHAPECÓ 6,300 

20º BRUNA ROOS DA SILVA JOINVILLE 5,234 

21º JULIA FURTADO CORREIA FLORIANÓPOLIS 5,234 

22º ANDREA ROSSI DE SOUZA SÃO JOSÉ 4,867 

23º VICTORIA CAROLINE DOS REIS JOINVILLE 4,734 

24º ANA BEATRIZ GARCIAS DE CAMARGO CHAPECÓ 4,567 

25º ANA LARISSA DUARTE DE LIMA FLORIANÓPOLIS 4,567 

26º DHIOVANA PAULI ANTONIO CARLOS 4,534 

27º PIETRA DALLA VECCHIA NAIBO CHAPECÓ 4,467 

28º HAIGO IZABELA PEREIRA LOPES BALN. CAMBORIU 4,100 

29º DIANA FERNANDES DA SILVA KANITZ BALN. CAMBORIU 4,034 

30º  ENDRIA MENDES FABRIZZIO CHAPECÓ 3,334 

31º  SUELEM BREHMER BENVENUTTI BALN. CAMBORIU 3,300 

32º  HAYLLA DUARTE DE JESUS ANTONIO CARLOS 1,934 

33º  LAURA MALESKI CHAPECÓ 1,800 
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SOLO 

Classificação Atleta Município Resultado 

1º  MARIA EDUARDA FLORENTINO BLUMENAU 11,934 

2º  RENATA SERPA MARQUES BLUMENAU 11,667 

3º MELLANIE MERIE CUNHA ZOELLNER S. BENTO DO SUL 11,600 

4º EDUARDA SOUZA BETT CRICIUMA 11,167 

5º ANA CAROLINE DE LIMA BLUMENAU 11,000 

6º MAYARA SIMIANO JOINVILLE 10,867 

7º JULYA BENDLIN ALVES S. BENTO DO SUL 10,567 

8º ALINE VOLTOLINI JOINVILLE 10,467 

9º CINTHIA DOS SANTOS SANTANA FLORIANÓPOLIS 9,767 

10º EZEQUIELI DE LIMA BALN. CAMBORIU 9,700 

11º HELOISA POLICARPO DOS SANTOS BLUMENAU 9,534 

12º JULIA FURTADO CORREIA FLORIANÓPOLIS 9,400 

13º CAROLINE DE ANDRADE FANTONI BLUMENAU 8,600 

14º GEORGIA KAROLINE DA ROSA CHAPECÓ 8,500 

15º HAIGO IZABELA PEREIRA LOPES BALN. CAMBORIU 8,467 

16º VICTORIA CAROLINE DOS REIS JOINVILLE 8,034 

17º LARISSA MASSANEIRO S. BENTO DO SUL 7,700 

18º LAURA MALESKI CHAPECÓ 7,067 

19º PIETRA DALLA VECCHIA NAIBO CHAPECÓ 6,767 

20º ANDREA ROSSI DE SOUZA SÃO JOSÉ 6,600 

21º GIOVANA NATALIA CHAN JOINVILLE 6,500 

22º ANA LARISSA DUARTE DE LIMA FLORIANÓPOLIS 6,267 

23º DIANA FERNANDES DA SILVA KANITZ BALN. CAMBORIU 6,200 

24º ANA BEATRIZ GARCIAS DE CAMARGO CHAPECÓ 6,134 

25º MARIANA ARANHA MARCOS FLORIANÓPOLIS 4,600 

26º NANDRIA SPEROTO CHAPECÓ 4,367 

27º VICTÓRIA MATHIAS JOINVILLE 4,200 

28º ENDRIA MENDES FABRIZZIO CHAPECÓ 3,134 

29º BRUNA ROOS DA SILVA JOINVILLE 3,034 

30º  DHIOVANA PAULI ANTONIO CARLOS 2,600 

31º  HAYLLA DUARTE DE JESUS ANTONIO CARLOS 1,367 

32º  LUIZA A. F. DE ANDRADE ANTONIO CARLOS 0,800 
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RESULTADO FINAL INDIVIDUAL GERAL FEMININO 

 
Clas. Atleta Município Salto Paralelas Trave Solo Total 

1º  RENATA SERPA MARQUES BLUMENAU 11,634 12,000 12,167 11,667 47,468 

2º  MARIA EDUARDA FLORENTINO BLUMENAU 11,900 11,300 10,934 11,934 46,068 

3º MELLANIE MERIE C. ZOELLNER S. BENTO DO SUL 11,800 9,167 12,267 11,600 44,834 

4º ANA CAROLINE DE LIMA BLUMENAU 11,500 10,867 10,834 11,000 44,201 

5º ALINE VOLTOLINI JOINVILLE 12,000 10,700 10,167 10,467 43,334 

6º MAYARA SIMIANO JOINVILLE 12,167 10,367 9,334 10,867 42,735 

7º HELOISA POLICARPO SANTOS BLUMENAU 10,800 9,200 8,300 9,534 37,834 

8º EDUARDA SOUZA BETT CRICIUMA 10,700 4,934 10,000 11,167 36,801 

9º CINTHIA DOS SANTOS SANTANA FLORIANÓPOLIS 10,800 5,434 10,434 9,767 36,435 

10º JULYA BENDLIN ALVES S. BENTO DO SUL 10,034 5,500 8,700 10,567 34,801 

11º EZEQUIELI DE LIMA BALN. CAMBORIU 10,500 4,600 8,534 9,700 33,334 

12º CAROLINE DE ANDRADE FANTONI BLUMENAU 10,667 4,234 8,234 8,600 31,735 

13º GIOVANA NATALIA CHAN JOINVILLE 10,567 5,000 8,567 6,500 30,634 

14º LARISSA MASSANEIRO S. BENTO DO SUL 10,767 3,267 7,600 7,700 29,334 

15º GEORGIA KAROLINE DA ROSA CHAPECÓ 11,400 0,100 6,567 8,500 26,567 

16º JULIA FURTADO CORREIA FLORIANÓPOLIS 10,634 0,100 5,234 9,400 25,368 

17º MARIANA ARANHA MARCOS FLORIANÓPOLIS 10,000 1,100 9,634 4,600 25,334 

18º HAIGO IZABELA PEREIRA LOPES BALN. CAMBORIU 10,000 2,234 4,100 8,467 24,801 

19º PIETRA DALLA VECCHIA NAIBO CHAPECÓ 10,034 0,100 4,467 6,767 21,368 

20º ANDREA ROSSI DE SOUZA SÃO JOSÉ 9,834 0,000 4,867 6,600 21,301 

21º DIANA FERNANDES DA S.KANITZ BALN. CAMBORIU 10,734 0,100 4,034 6,200 21,068 

22º VICTÓRIA MATHIAS JOINVILLE 9,934 0,400 6,500 4,200 21,034 

23º ANA LARISSA DUARTE DE LIMA FLORIANÓPOLIS 9,600 0,100 4,567 6,267 20,534 

24º LAURA MALESKI CHAPECÓ 10,300 0,100 1,800 7,067 19,267 

25º BRUNA ROOS DA SILVA JOINVILLE 10,034 0,400 5,234 3,034 18,702 

26º AMANDA MARINELLI POMERODE 11,000 0,000 6,400 0,000 17,400 

27º DHIOVANA PAULI ANTONIO CARLOS 9,067 0,100 4,534 2,600 16,301 

28º SUELEM BREHMER BENVENUTTI BALN. CAMBORIU 9,934 0,000 3,300 0,000 13,234 

29º VICTORIA CAROLINE DOS REIS JOINVILLE 0,000 0,400 4,734 8,034 13,168 

30º  ANA BEATRIZ G. DE CAMARGO CHAPECÓ 0,000 0,100 4,567 6,134 10,801 

31º  NANDRIA SPEROTO CHAPECÓ 0,000 0,100 6,300 4,367 10,767 

32º  LUIZA A. F. DE ANDRADE ANTONIO CARLOS 9,734 0,100 0,000 0,800 10,634 

33º ENDRIA MENDES FABRIZZIO CHAPECÓ 0,000 0,100 3,334 3,134 6,568 

34º HAYLLA DUARTE DE JESUS ANTONIO CARLOS 0,000 0,100 1,934 1,367 3,401 

 
 
 

RESULTADO FINAL POR EQUIPE – GINÁSTICA ARTÍSTICA FEMININO 

Classificação Município  Total 

1º  BLUMENAU 137,737 

2º  JOINVILLE 118,237 

3º S. BENTO DO SUL 108,969 

4º FLORIANOPOLIS 88,804 

5º B. CAMBORIÚ 79,203 

6º CHAPECÓ 71,802 

7º ANTONIO CARLOS 30,336 
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GINÁSTICA 
ARTÍSTICA 

Local de competição: Ginásio de Esportes do Colégio Marista São Francisco  
Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 550 - Centro 

 

 

GINÁSTICA ARTÍSTICA MASCULINO 

SOLO 
Classificação Atleta Município Resultado 

1º  EVERSON ANDERSON DA COSTA ITAJAÍ 15,000 

2º  LUCAS ALISSON PEDRO ITAJAÍ 13,767 

3º ANDRE FELIPE IGNACIO ITAJAÍ 13,334 

4º CHRIS DAMIAN MERINO CUTINO JOINVILLE 13,300 

5º JOSÉ PEDRO POTIFAR ADÃO ITAJAÍ 12,767 

6º BRUNO RICARDO BEYER FRANZMAANN BLUMENAU 12,700 

7º GABRIEL OLIVEIRA COSTA CRICIUMA 12,634 

8º WYLLIANN G. M. DA CONCEIÇÃO JOINVILLE 12,167 

9º JULIO CESAR DA SILVA DONDONI BLUMENAU 11,800 

10º ADRIEL PERERIA DE SOUZA FLORIANÓPOLIS 11,434 

11º LUIZ HENRIQUE INACIO BRANDEL BLUMENAU 11,100 

12º LUCAS MACHADO DE OLIVEIRA BLUMENAU 10,600 

13º EMERSON ANDERSON DA COSTA FLORIANÓPOLIS 10,534 

14º SAMUEL BASTOS PAIM JOINVILLE 9,867 

15º ALEXANDRE SCHMIDT NASSAR S. BENTO DO SUL 9,834 

16º HEKTOR PEREIRA RODRIGUES FLORIANÓPOLIS 9,367 

17º MATEUS JULHO BUSSULARO BALN. CAMBORIU 9,267 

18º JOSAFA DE AQUINO OLIVEIRA BALN. CAMBORIU 9,067 

19º MATHEUS EDUARDO PISETA GORIGOITIA POMERODE 8,967 

20º IGOR VARGAS KNUTEZ BALN. CAMBORIU 8,267 

21º DIEGO MORAES SOARES S. BENTO DO SUL 8,034 

22º ROGEL RAIMUNDO LISBOA S. BENTO DO SUL 7,834 

23º GABRIEL ALVES DE LIMA LEITE S. BENTO DO SUL 7,300 

24º LUIZ CARLOS CORREA PEREIRA FLORIANÓPOLIS 7,134 

25º BRIAN LUIZ ANTUNES DE MORAIS BALN. CAMBORIU 5,600 

26º IVAN WERONEZI BORK FLORIANÓPOLIS 4,900 

 
 

CAVALO 
Classificação Atleta Município Resultado 

1º  EVERSON ANDERSON DA COSTA ITAJAÍ 15,285 

2º  LUCAS ALISSON PEDRO ITAJAÍ 14,865 

3º ANDRE FELIPE IGNACIO ITAJAÍ 13,570 

4º CHRIS DAMIAN MERINO CUTINO JOINVILLE 12,345 

5º BRUNO RICARDO BEYER FRANZMAANN BLUMENAU 11,930 

6º JOSÉ PEDRO POTIFAR ADÃO ITAJAÍ 11,895 

7º WYLLIANN G. M. DA CONCEIÇÃO JOINVILLE 11,030 

8º LUCAS MACHADO DE OLIVEIRA BLUMENAU 10,365 

9º JULIO CESAR DA SILVA DONDONI BLUMENAU 10,065 

10º LUIZ HENRIQUE INACIO BRANDEL BLUMENAU 9,810 

11º EMERSON ANDERSON DA COSTA FLORIANÓPOLIS 9,810 

12º SAMUEL BASTOS PAIM JOINVILLE 9,345 

13º ALEXANDRE SCHMIDT NASSAR S. BENTO DO SUL 8,533 

14º ADRIEL PERERIA DE SOUZA FLORIANÓPOLIS 8,500 

15º ROGEL RAIMUNDO LISBOA S. BENTO DO SUL 8,080 

16º GABRIEL OLIVEIRA COSTA CRICIUMA 7,620 
Continua... 
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Continuação... 

17º GABRIEL ALVES DE LIMA LEITE S. BENTO DO SUL 7,280 

18º DIEGO MORAES SOARES S. BENTO DO SUL 7,280 

19º HEKTOR PEREIRA RODRIGUES FLORIANÓPOLIS 5,965 

20º IGOR VARGAS KNUTEZ BALN. CAMBORIU 4,930 

21º JOSAFA DE AQUINO OLIVEIRA BALN. CAMBORIU 4,515 

22º BRIAN LUIZ ANTUNES DE MORAIS BALN. CAMBORIU 4,315 

23º MATEUS JULHO BUSSULARO BALN. CAMBORIU 4,130 

24º LUIZ CARLOS CORREA PEREIRA FLORIANÓPOLIS 4,100 

 
 

ARGOLAS 
Classificação Atleta Município Resultado 

1º  EVERSON ANDERSON DA COSTA ITAJAÍ 15,434 

2º  ANDRE FELIPE IGNACIO ITAJAÍ 15,000 

3º CHRIS DAMIAN MERINO CUTINO JOINVILLE 14,700 

4º BRUNO RICARDO BEYER FRANZMAANN BLUMENAU 14,700 

5º JOSÉ PEDRO POTIFAR ADÃO ITAJAÍ 13,367 

6º LUCAS ALISSON PEDRO ITAJAÍ 13,300 

7º LUCAS MACHADO DE OLIVEIRA BLUMENAU 12,100 

8º SAMUEL BASTOS PAIM JOINVILLE 11,900 

9º LUIZ HENRIQUE INACIO BRANDEL BLUMENAU 11,767 

10º WYLLIANN G. M. DA CONCEIÇÃO JOINVILLE 11,734 

11º EMERSON ANDERSON DA COSTA FLORIANÓPOLIS 11,434 

12º ALEXANDRE SCHMIDT NASSAR S. BENTO DO SUL 11,034 

13º JULIO CESAR DA SILVA DONDONI BLUMENAU 10,900 

14º ADRIEL PERERIA DE SOUZA FLORIANÓPOLIS 10,800 

15º GABRIEL ALVES DE LIMA LEITE S. BENTO DO SUL 10,200 

16º MATEUS JULHO BUSSULARO BALN. CAMBORIU 10,067 

17º IGOR VARGAS KNUTEZ BALN. CAMBORIU 9,367 

18º IVAN WERONEZI BORK FLORIANÓPOLIS 9,067 

19º HEKTOR PEREIRA RODRIGUES FLORIANÓPOLIS 9,000 

20º ROGEL RAIMUNDO LISBOA S. BENTO DO SUL 8,400 

21º JOSAFA DE AQUINO OLIVEIRA BALN. CAMBORIU 7,834 

22º LUIZ CARLOS CORREA PEREIRA FLORIANÓPOLIS 7,500 

23º BRIAN LUIZ ANTUNES DE MORAIS BALN. CAMBORIU 7,200 

24º DIEGO MORAES SOARES S. BENTO DO SUL 7,034 

 
 

SALTO 
Classificação Atleta Município Resultado 

1º  LUCAS ALISSON PEDRO ITAJAÍ 12,600 

2º  EVRSON ANDERSON DA COSTA ITAJAÍ 12,483 

3º JOSÉ PEDRO POTIFAR ADÃO ITAJAÍ 12,333 

4º ANDRE FELIPE IGNACIO ITAJAÍ 12,150 

5º GABRIEL OLIVEIRA COSTA CRICIUMA 12,150 

6º BRUNO RICARDO BEYER FRANZMAANN BLUMENAU 12,050 

7º GUSTAVO CAVAGNOL BALN. CAMBORIU 12,034 

8º WYLLIANN G. M. DA CONCEIÇÃO JOINVILLE 12,033 

9º LUCAS MACHADO DE OLIVEIRA BLUMENAU 11,950 

10º SAMUEL BASTOS PAIM JOINVILLE 11,950 

11º CHRIS DAMIAN MERINO CUTINO JOINVILLE 11,817 

12º JULIO CESAR DA SILVA DONDONI BLUMENAU 11,767 

13º ALEXANDRE SCHMIDT NASSAR S. BENTO DO SUL 11,733 
Continua... 
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Continuação... 

14º IGOR VARGAS KNUTEZ BALN. CAMBORIU 11,567 

15º MATEUS JULHO BUSSULARO BALN. CAMBORIU 11,550 

16º ROGEL RAIMUNDO LISBOA S. BENTO DO SUL 11,550 

17º LUIZ HENRIQUE INACIO BRANDEL BLUMENAU 11,517 

18º EMERSON ANDERSON DA COSTA FLORIANÓPOLIS 11,517 

19º MATHEUS EDUARDO PISETA GORIGOITIA POMERODE 11,517 

20º GABRIEL ALVES DE LIMA LEITE S. BENTO DO SUL 11,317 

21º BRIAN LUIZ ANTUNES DE MORAIS BALN. CAMBORIU 11,233 

22º JOSAFA DE AQUINO OLIVEIRA BALN. CAMBORIU 11,100 

23º LUIZ CARLOS CORREA PEREIRA FLORIANÓPOLIS 10,917 

24º DIEGO MORAES SOARES S. BENTO DO SUL 10,500 

25º ADRIEL PERERIA DE SOUZA FLORIANÓPOLIS 10,367 

26º HEKTOR PEREIRA RODRIGUES FLORIANÓPOLIS 4,767 

 
 

PARALELAS 
Classificação Atleta Município Resultado 

1º  EVRSON ANDERSON DA COSTA ITAJAÍ 14,234 

2º  ANDRE FELIPE IGNACIO ITAJAÍ 13,834 

3º CHRIS DAMIAN MERINO CUTINO JOINVILLE 13,467 

4º BRUNO RICARDO BEYER FRANZMAANN BLUMENAU 12,934 

5º LUCAS ALISSON PEDRO ITAJAÍ 12,600 

6º JOSÉ PEDRO POTIFAR ADÃO ITAJAÍ 12,134 

7º WYLLIANN G. M. DA CONCEIÇÃO JOINVILLE 11,267 

8º LUCAS MACHADO DE OLIVEIRA BLUMENAU 11,134 

9º JULIO CESAR DA SILVA DONDONI BLUMENAU 10,567 

10º LUIZ HENRIQUE INACIO BRANDEL BLUMENAU 10,200 

11º ADRIEL PERERIA DE SOUZA FLORIANÓPOLIS 10,034 

12º SAMUEL BASTOS PAIM JOINVILLE 9,800 

13º EMERSON ANDERSON DA COSTA FLORIANÓPOLIS 9,767 

14º ALEXANDRE SCHMIDT NASSAR S. BENTO DO SUL 9,667 

15º IGOR VARGAS KNUTEZ BALN. CAMBORIU 9,400 

16º MATEUS JULHO BUSSULARO BALN. CAMBORIU 8,567 

17º HEKTOR PEREIRA RODRIGUES FLORIANÓPOLIS 8,167 

18º GABRIEL ALVES DE LIMA LEITE S. BENTO DO SUL 7,934 

19º ROGEL RAIMUNDO LISBOA S. BENTO DO SUL 7,867 

20º IVAN WERONEZI BORK FLORIANÓPOLIS 7,667 

21º DIEGO MORAES SOARES S. BENTO DO SUL 7,567 

22º JOSAFA DE AQUINO OLIVEIRA BALN. CAMBORIU 6,500 

23º GUSTAVO CAVAGNOL BALN. CAMBORIU 5,467 

 
 

BARRA FIXA 
Classificação Atleta Município Resultado 

1º  ANDRE FELIPE IGNACIO ITAJAÍ 15,400 

2º  EVRSON ANDERSON DA COSTA ITAJAÍ 15,234 

3º BRUNO RICARDO BEYER FRANZMAANN BLUMENAU 13,467 

4º JOSÉ PEDRO POTIFAR ADÃO ITAJAÍ 12,134 

5º LUCAS ALISSON PEDRO ITAJAÍ 11,567 

6º EMERSON ANDERSON DA COSTA FLORIANÓPOLIS 11,367 

7º LUCAS MACHADO DE OLIVEIRA BLUMENAU 11,267 

8º ADRIEL PERERIA DE SOUZA FLORIANÓPOLIS 11,267 

9º LUIZ HENRIQUE INACIO BRANDEL BLUMENAU 10,967 

10º CHRIS DAMIAN MERINO CUTINO JOINVILLE 10,934 
Continua... 
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Continuação... 

11º WYLLIANN G. M. DA CONCEIÇÃO JOINVILLE 10,900 

12º JULIO CESAR DA SILVA DONDONI BLUMENAU 10,567 

13º ALEXANDRE SCHMIDT NASSAR S. BENTO DO SUL 9,900 

14º IGOR VARGAS KNUTEZ BALN. CAMBORIU 9,667 

15º GABRIEL ALVES DE LIMA LEITE S. BENTO DO SUL 9,467 

16º HEKTOR PEREIRA RODRIGUES FLORIANÓPOLIS 9,367 

17º MATEUS JULHO BUSSULARO BALN. CAMBORIU 8,700 

18º SAMUEL BASTOS PAIM JOINVILLE 7,634 

19º ROGEL RAIMUNDO LISBOA S. BENTO DO SUL 5,367 

20º DIEGO MORAES SOARES S. BENTO DO SUL 4,600 

21º JOSAFA DE AQUINO OLIVEIRA BALN. CAMBORIU 3,634 

22º BRIAN LUIZ ANTUNES DE MORAIS BALN. CAMBORIU 2,967 

 

RESULTADO FINAL INDIVIDUAL GERAL MASCULINO 

Clas. Atleta Município 
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Total 

1º  EVRSON ANDERSON DA COSTA ITAJAÍ 15,000  15,285  15,434  12,483  14,234  15,234  87,670  

2º  ANDRE FELIPE IGNACIO ITAJAÍ 13,334  13,570  15,000  12,150  13,834  15,400  83,288  

3º LUCAS ALISSON PEDRO ITAJAÍ 13,767  14,865  13,300  12,600  12,600  11,567  78,699  

4º 
BRUNO RICARDO 
B.FRANZMAANN 

BLUMENAU 12,700  11,930  14,700  12,050  12,934  13,467  77,781  

5º CHRIS DAMIAN MERINO CUTINO JOINVILLE 13,300  12,345  14,700  11,817  13,467  10,934  76,563  

6º JOSÉ PEDRO POTIFAR ADÃO ITAJAÍ 12,767  11,895  13,367  12,333  12,134  12,134  74,630  

7º WYLLIANN G. M. DA CONCEIÇÃO JOINVILLE 12,167  11,030  11,734  12,033  11,267  10,900  69,131  

8º LUCAS MACHADO DE OLIVEIRA BLUMENAU 10,600  10,365  12,100  11,950  11,134  11,267  67,416  

9º JULIO CESAR DA SILVA DONDONI BLUMENAU 11,800  10,065  10,900  11,767  10,567  10,567  65,666  

10º LUIZ HENRIQUE INACIO BRANDEL BLUMENAU 11,100  9,810  11,767  11,517  10,200  10,967  65,361  

11º EMERSON ANDERSON DA COSTA FLORIANÓPOLIS 10,534  9,810  11,434  11,517  9,767  11,367  64,429  

12º ADRIEL PERERIA DE SOUZA FLORIANÓPOLIS 11,434  8,500  10,800  10,367  10,034  11,267  62,402  

13º ALEXANDRE SCHMIDT NASSAR S. BENTO DO SUL 9,834  8,533  11,034  11,733  9,667  9,900  60,701  

14º SAMUEL BASTOS PAIM JOINVILLE 9,867  9,345  11,900  11,950  9,800  7,634  60,496  

15º GABRIEL ALVES DE LIMA LEITE S. BENTO DO SUL 7,300  7,280  10,200  11,317  7,934  9,467  53,498  

16º IGOR VARGAS KNUTEZ BALN. CAMBORIU 8,267  4,930  9,367  11,567  9,400  9,667  53,198  

17º MATEUS JULHO BUSSULARO BALN. CAMBORIU 9,267  4,130  10,067  11,550  8,567  8,700  52,281  

18º ROGEL RAIMUNDO LISBOA S. BENTO DO SUL 7,834  8,080  8,400  11,550  7,867  5,367  49,098  

19º HEKTOR PEREIRA RODRIGUES FLORIANÓPOLIS 9,367  5,965  9,000  4,767  8,167  9,367  46,633  

20º DIEGO MORAES SOARES S. BENTO DO SUL 8,034  7,280  7,034  10,500  7,567  4,600  45,015  

21º JOSAFA DE AQUINO OLIVEIRA BALN. CAMBORIU 9,067  4,515  7,834  11,100  6,500  3,634  42,650  

22º GABRIEL OLIVEIRA COSTA CRICIUMA 12,634  7,620  0,000  12,150  0,000  0,000  32,404  

23º BRIAN LUIZ ANTUNES DE MORAIS BALN. CAMBORIU 5,600  4,315  7,200  11,233  0,000  2,967  31,315  

24º LUIZ CARLOS CORREA PEREIRA FLORIANÓPOLIS 7,134  4,100  7,500  10,917  0,000  0,000  29,651  

25º IVAN WERONEZI BORK FLORIANÓPOLIS 4,900  0,000  9,067  0,000  7,667  0,000  21,634  

26º MATHEUS E.PISETA GORIGOITIA POMERODE 8,967  0,000  0,000  11,517  0,000  0,000  20,484  

27º GUSTAVO CAVAGNOL BALN. CAMBORIU 0,000  0,000  0,000  12,034  5,467  0,000  17,501  
 

 
 

RESULTADO FINAL POR EQUIPE – GINÁSTICA ARTÍSTICA MASCULINO 

Classificação Município  Total 

1º  ITAJAÍ 250,474 

2º  BLUMENAU 212,630 

3º JOINVILLE 206,190 

4º FLORIANÓPOLIS 179,681 

5º SÃO BENTO DO SUL 164,031 

6º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 149,248 
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HANDEBOL 
Local: Ginásio de Esportes da GER Sadia 
Avenida Senador Atílio Fontana, nº 3100 E – Bairro Efapi  

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

181 M 09:00 SAUDADES 24 X 15 FLORIANÓPOLIS C 

182 M 10:15 LAGES 19 X 23 SEARA C 

183 M 15:00 TUBARÃO 12 X 27 BLUMENAU A 

184 M 16:15 SÃO BENTO DO SUL 27 X 26 CRICIÚMA A 

185 F 17:30 JOINVILLE 16  19 JARAGUÁ DO SUL ELIM 

186 F 19:00 CONCÓRDIA 23 X 21 TUBARÃO ELIM 

 
 

 
 

HANDEBOL 
Local: Ginásio de Esportes da EEB. Bom Pastor 
Rua Florianópolis, nº 314 E - Centro  

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

187 M 09:00 JARAGUÁ DO SUL 30 X 22 SÃO JOSÉ DO CEDRO B 

188 M 10:15 CAÇADOR 18 X 18 ITAPEMA B 

189 M 15:00 JOAÇABA 26 X 24 LUZERNA D 

190 F 16:15 PALMA SOLA 31 X 15 SEARA ELIM 

191 M 17:30 ITAJAÍ 41 X 29 CHAPECÓ D 

192 F 19:00 ITAJAÍ 22 X 13 BLUMENAU ELIM 

 
 
 

 

KARATÊ   
ModalidadeProvisória 

Local de competição: Ginásio de Esportes do SEST-SENAT 
Avenida Leopoldo  Sander, nº 3500 D – Bairro Engenho Braun  

 

 

607 – KATA INDIVIDUAL FEMININO 

Colocação Nome Atleta Município 

1º THAINAN F. SCHOPCHAKI ITAJAÍ 

2º ANA CAROLINA DA SILVA TUBARÃO 

3º SABRINA ZEFERINO PEREIRA IÇARA 

4º MAIKELE A. SOARES SÃO BENTO DO SUL 

5º BRUNA  P . DA SILVA FRAIBURGO 

6º LUANA MARGOTTI COCAL DO SUL 

 

608 – KATA EQUIPE FEMININO 

Colocação Nome Atleta Município 

1º EQUIPE BLUMENAU 

2º EQUIPE ITAJAÍ 

3º EQUIPE IÇARA 

4º EQUIPE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

5º EQUIPE JOINVILLE 
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600 – KUMITE INDIVIDUAL FEMININO  - ATÉ 40,00 KG 

Colocação Nome Atleta Município 

1º THAYANA RESENDE MARTINS CRICIÚMA 

2º VIVIANE MENDONÇA BLUMENAU 

3º FERNANDA GOULARTE MIGUEL IÇARA 

4º TAMIRES GOMES DE ABREU JOINVILLE 

5º DEBORA R. BRUNETTO SÃO LOURENÇO DO OESTE 

6º NATALIA DHANAFF MORAES JABORA 

 

601 – KUMITE INDIVIDUAL FEMININO - DE 40,01 A 45,00 KG 

Colocação Nome Atleta Município 

1º ALEXIA NOL CRIST SEARA 

2º ANA CAROLINA LEMOS TUBARÃO 

3º ISABEL CRISTINE CARDOSO IÇARA 

4º JULIA M. KRUEGER BLUMENAU 

5º FABIOLA M. MARCHINHAKI CANOINHAS 

6º GABRIELLY CHAVES DA SILVA CURITIBANOS 

 
 

602 – KUMITE INDIVIDUAL FEMININO - DE 45,01 A 50,00 KG 

Colocação Nome Atleta Município 

1º SABRINA ZEFERINO PEREIRA IÇARA 

2º ANA CAROLINA DA SILVA TUBARÃO 

3º ALICE  FOSTER BLUMENAU 

4º LAIZ CRISTINA DANGUI BALNEÁRIO CAMBORIU 

5º THAIS CAETANO DA SILVA ITAJAÍ 

6º LARISSA CARRER CARDOSO CRICIÚMA 

 

509 – KATA INDIVIDUAL MASCULINO 

Colocação Nome Atleta Município 

1º JOÃO VITOR DA COSTA TUBARÃO 

2º MARCELOS PIRES RIBEIRO FRAIBURGO 

3º VITOR D’AVILA JOINVILLE 

4º GABRIEL WARGENOWSKI RANK SÃO BENTO DO SUL 

5º GEOVANE MARCELINO DE ASSIS CRICIÚMA 

6º JOSÉ EDUARDO PEREIRA GUARAMIRIM 

 

510 – KATA EQUIPE MASCULINO 

Colocação Nome Atleta Município 

1º EQUIPE TUBARÃO 

2º EQUIPE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

3º EQUIPE IÇARA 

4º EQUIPE ITAJAÍ 

5º EQUIPE BLUMENAU 

6º EQUIPE FLORIANÓPOLIS 
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500 – KUMITE INDIVIDUAL MASCULINO -  DE 40,01 Á 45,00 KG 

Colocação Nome Atleta Município 

1º JOSÉ  EDUARDO PEREIRA GUARAMIRIM 

2º AUGUSTO DOS OLIVEIRA ITAJAÍ 

3º MATEUS DOS SANTOS DE SOUZA FLORIANÓPOLIS 

4º JOÃO PAULO DE MACHADO VARGAS IÇARA 

5º ANDREY MANOEL DA SILVA CRICIÚMA 

6º WILLIAN SERFIM CONCÓRDIA 

 

501 – KUMITE INDIVIDUAL MASCULINO - DE 40,01 ATÉ 45,00 KG 

Colocação Nome Atleta Município 

1º FELIPE FOGAÇA BLUMENAU 

2º LEANDRO COLONETTI JOINVILLE 

3º MAURICIO A. POLICARPO IÇARA 

4º MARLON DAVID LAMIN ITAJAÍ 

5º THIAGO S. VIRTUOSO BIGUAÇU 

6º IAGO PONTES DO NASCIMENTO CURITIBANOS 

 

502- KUMITE INDIVIDUAL MASCULINO - DE 45,01 A 50,00 KG 

Colocação Nome Atleta Município 

1º JEAN CARLOS DOS PASSOS FLORIANÓPOLIS 

2º JOÃO VITOR DA COSTA E SILVA TUBARÃO 

3º LUIS FELIPE BOAVA CRICIÚMA 

4º JOÃO VITOR PRADO ITAJAÍ 

5º INACIO NIVALDO ANDRÉ NAVEGANTES 

6º EDUARDO S. AMORIM BIGUAÇU 

 

503 – KUMITE INDIVIDUAL MASCULINO 

Colocação Nome Atleta Município 

1º MATHEUS CAMPOS S. FLORIANÓPOLIS 

2º IGOR ALVES RODRIGUES TUBARÃO 

3º DAVIS MARTINS DOMINGOS CRICIÚMA 

4º VITOR M. H. MATUSZENSKI BLUMENAU 

5º VITOR D’AVILA JOINVILLE 

6º ALISSON FRANK DA SILVA GUIMARÃES IÇARA 

 

504 – KUMITE INDIVIDUAL MASCULINO - DE 55,01 A 60,00 KG 

Colocação Nome Atleta Município 

1º JOSÉ D. DE OLIVEIRA BIGUAÇU 

2º JOSÉ M. DE LIMA JOINVILLE 

3º FELIPE A. DE MIRANDA ITAJAÍ 

4º GIOFRAN HENSEL SEARA 

5º LUCAS BAGATOLI GUARAMIRIM 

6º VITOR S. ANGHEBEN SÃO LOURENÇO DO OESTE 
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KARATÊ– Classificação parcial 
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1º IÇARA 5 5 5 5 13 33

2º BLUMENAU 13 8 3 5 29

3º TUBARÃO 8 8 8 24

4º ITAJAÍ 13 8 2 23

5º CRICIÚMA 13 1 14

6º SEARA 13 13

7º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3 3 6

8º JOINVILLE 2 3 5

9º SÃO BENTO DO SUL 3 3

10º CANOINHAS 2 2

FRAIBURGO 2 2

SÃO LOURENÇO DO OESTE 2 2

13º COCAL DO SUL 1 1

CURITIBANOS 1 1

JABORÁ 1 1

QUADRO PARCIAL DE PONTOS 
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1º TUBARÃO 13 13 8 8 42

2º FLORIANÓPOLIS 1 5 13 13 32

3º JOINVILLE 5 8 2 8 23

4º ITAJAÍ 3 8 3 3 5 22

5º BLUMENAU 2 13 3 18

6º BIGUAÇU 2 1 13 16

GUARAMIRIM 1 13 2 16

8º IÇARA 5 3 5 1 14

9º CRICIÚMA 2 2 5 5 14

10º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 8 8

FRAIBURGO 8 8

12º SÃO BENTO DO SUL 3 3

SEARA 3 3

14º NAVEGANTES 2 2

15º CONCÓRDIA 1 1

CURITIBANOS 1 1

SÃO LOURENÇO DO OESTE 1 1

QUADRO PARCIAL DE PONTOS 
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TÊNIS  
Local: Quadras do Country Club 
Rodovia SC 480 – Km 04 

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

842 M 09:00 BLUMENAU 2 X 1 CAMBORIÚ ELIM 

844 M 15:00 FLORIANÓPOLIS 2 X 1 BLUMENAU ELIM 
 

 
 
 
 

TÊNIS DE 
MESA 

Local: Ginásio de Esportes da EEB. ZÉLIA SCHARF 
Rua Borges Medeiros, 1341 E - Presidente Médici   

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1100 F 13:30 CANOINHAS 0 X 3 TRÊS BARRAS DUPLAS 

1101 F  RIO DO SUL 3 X 0 CHAPECÓ DUPLAS 

1102 F  LAGES 3 X 0 VIDEIRA DUPLAS 

1103 F  JOINVILLE 3 X 1 PINHALZINHO DUPLAS 

1104 F  TIMBÓ 0 X 3 SÃO BENTO DO SUL DUPLAS 

1105 F  JARAGUÁ DO SUL 3 X 0 BLUMENAU DUPLAS 

1106 M  BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3 X 1 CONCÓRDIA DUPLAS 

1107 M  MARAVILHA 3 X 2 CHAPECÓ DUPLAS 

1108 M  ITAJAÍ 3 X 0 PINHALZINHO DUPLAS 

1109 M  CAMPOS NOVOS 2 X 3 RIO DO SUL DUPLAS 

1110 M  INDAIAL 0 X 3 CRICIÚMA DUPLAS 

1111 M  TIMBÓ 1 X 3 LAGES DUPLAS 

1112 F  BRUSQUE 3 X 1 CONCÓRDIA DUPLAS 

1113 F  BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0 X 3 CRICIÚMA DUPLAS 

1114 F  INDAIAL 0 X 3 TRÊS BARRAS DUPLAS 

1115 F  CHAPECÓ 2 X 3 VIDEIRA DUPLAS 

1116 F  PINHALZINHO 3 X 1 TIMBÓ DUPLAS 

1117 F  BLUMENAU 3 X 0 CANOINHAS DUPLAS 

1118 M  VIDEIRA 3 X 1 BRUSQUE DUPLAS 

1119 M  BLUMENAU 1 X 3 JOINIVILLE DUPLAS 

1120 M  BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1 X 3 JARAGUÁ DO SUL DUPLAS 

1121 M  MARAVILHA 0 X 3 FLORIANÓPOLIS DUPLAS 

1122 M  ITAJAÍ 1 X 3 PORTO UNIÃO DUPLAS 

1123 M  RIO DO SUL 1 X 3 SÃO BENTO DO SUL DUPLAS 

1124 F  CONCÓRDIA 3 X 0 BALNEÁRIO CAMBORIÚ DUPLAS 

1125 F  RIO DO SUL 3 X 0 LAGES DUPLAS 

1126 F  JOINVILLE 0 X 3 SÃO BENTO DO SUL DUPLAS 

Continua... 
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Continuação.... 

1127 F  JARAGUÁ DO SUL 3 X 0 TRÊS BARRAS DUPLAS 

1128 F  BRUSQUE 0 X 3 CRICIÚMA DUPLAS 

1129 M  CRICIÚMA 3 X 0 ITAPEMA DUPLAS 

1130 M  LAGES 3 X 1 TRÊS BARRAS DUPLAS 

1131 M  CAMPOS NOVOS 3 X 1 BRUSQUE DUPLAS 

1132 M  PINHALZINNHO 1 X 3 BLUMENAU DUPLAS 

1133 F  INDAIAL 0 X 3 JOINVILLE DUPLAS 

1134 F  VIDEIRA 3 X 0 TRÊS BARRAS DUPLAS 

 

 

TÊNIS DE 
MESA 

Local: Ginásio de Esportes da EEB. ZÉLIA SCHARF 
Rua Borges Medeiros, 1341 E - Presidente Médici  
Categoria – Duplas    

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1135 F  PINHALZINHO 3 X 0 BRUSQUE DUPLAS 

1136 F  BLUMENAU 0 X 3 LAGES DUPLAS 

1137 F  RIO DO SUL 0 X 3 SÃO BENTO DO SUL DUPLAS 

1138 F  JARAGUÁ DO SUL 0 X 3 CRICIÚMA DUPLAS 

1139 M  VIDEIRA 3 X 0 JARAGUA DO SUL DUPLAS 

1140 M  FLORIANÓPOLIS 0 X 3 PORTO UNIÃO DUPLAS 

1141 M  SÃO BENTO DO SUL 1 X 3 CRICIÚMA DUPLAS 

1142 M  JOINVILLE 3 X 1 LAGES DUPLAS 

1143 M  CONCÓRDIA 3 X 2 ITAPEMA DUPLAS 

1144 M  CHAPECÓ 1 X 3 TRÊS BARRAS DUPLAS 

1145 M  INDAIAL 0 X 3 BALNEÁRIO CAMBORIÚ DUPLAS 

1146 M  TIMBÓ 0 X 3 MARAVILHA DUPLAS 

1147 F  CONCÓRDIA 2 X 3 JOINVILLE DUPLAS 

1148 F  VIDEIRA 0 X 3 PINHALZINHO DUPLAS 

1149 F  SÃO BENTO DO SUL 0 X 3 CRICIÚMA DUPLAS 

1150 M  CONCÓRDIA 1 X 3 RIO DO SUL DUPLAS 

1151 M  BLUMENAU 1 X 3 TRÊS BARRAS DUPLAS 

1152 M  CAMPOS NOVOS 3 X 1 BALNEÁRIO CAMBORIÚ DUPLAS 

1153 M  MARAVILHA 0 X 3 ITAJAÍ DUPLAS 

1154 M  VIDEIRA 3 X 0 PORTO UNIÃO DUPLAS 

1155 M  CRICIÚMA 3 X 0 JOINVILLE DUPLAS 

1156 F  LAGES 2 X 3 JOINVILLE DUPLAS 

1157 F  PINHALZINHO 1 X 3 JARAGUA DO SUL DUPLAS 

1158 M  LAGES 3 X 2 RIO DO SUL DUPLAS 

1159 M  TRÊS BARRAS 3 X 2 SÃO BENTO DO SUL DUPLAS 

Continua.... 
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Continuação... 

1160 M  CAMPOS NOVOS 3 X 0 FLORIANÓPOLIS DUPLAS 

1161 M  ITAJAÍ 3 X 0 JARAGUA DO SUL DUPLAS 

1162 F  RIO DO SUL 3 X 1 JOINVILLE DUPLAS 

1163 M  LAGES 2 X 3 TRÊS BARRAS DUPLAS 

1164 M  CAMPOS NOVOS 3 X 1 ITAJAÍ DUPLAS 

1165 F  JARAGUÁ DO SUL 3 X 1 RIO DO SUL DUPLAS 

1166 M  TRÊS BARRAS 0 X 3 JOINVILLE DUPLAS 

1167 M  CAMPOS NOVOS 2 X 3 PORTO UNIÃO DUPLAS 

1168 F  JARAGUA DO SUL 1 X 3 SÃO BENTO DO SUL DUPLAS 

1169 M  JOINVILLE 0 X 3 PORTO UNIÃO DUPLAS 

1170 M  VIDEIRA 3 X 1 CRICIÚMA DUPLAS 

1171 F  CRICIÚMA 3 X 0 SÃO BENTO DO SUL 1º/2º 

1172 M  CRICIÚMA 0 X 3 PORTO UNIÃO DUPLAS 

1174 M  PORTO UNIÃO 1 X 3 VIDEIRA 1º/2º 

 

 

TÊNIS DE MESA– Classificação parcial 
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1º CRICIÚMA 20 20

2º SÃO BENTO DO SUL 17 17

3º JARAGUÁ DO SUL 15 15

4º RIO DO SUL 14 14

5º PINHALZINHO 13 13

6º JOINVILLE 12 12

7º VIDEIRA 11 11

8º LAGES 10 10

9º BRUSQUE 9 9

10º CONCÓRDIA 8 8

11º TRÊS BARRAS 7 7

12º BLUMENAU 6 6

13º CHAPECÓ 0

14º INDAIAL 0

15º TIMBÓ 0

16º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0

17º CANOINHAS 0

QUADRO PARCIAL DE PONTOS 
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1º VIDEIRA 20 20

2º PORTO UNIÃO 17 17

3º CRICIÚMA 15 15

4º JOINVILLE 14 14

5º CAMPOS NOVOS 13 13

6º TRÊS BARRAS 12 12

7º ITAJAÍ 11 11

8º LAGES 10 10

9º FLORIANÓPOLIS 9 9

10º SÃO BENTO DO SUL 8 8

11º JARAGUÁ DO SUL 7 7

12º RIO DO SUL 6 6

13º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0

14º BLUMENAU 0

15º MARAVILHA 0

16º CONCÓRDIA 0

17º BRUSQUE 0

18º CHAPECÓ 0

19º TIMBÓ 0

20º ITAPEMA 0

21º INDAIAL 0

22º PINHALZINHO 0

QUADRO PARCIAL DE PONTOS 
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VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes Geraldo Moura 
Rua Prudente de Morais, nº 815 – Bairro São Cristovão  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

193 M 09:00 CAÇADOR 3 X 1 ÁGUA DOCE A 

PARCIAIS: 14/25 – 25/21 – 25/22 – 25/16 

194 M 10:30 BLUMENAU 2 X 3 FLORIANÓPOLIS A 

PARCIAIS: 25/22 – 25/18 – 22/25 – 19/25 – 12/15 

195 M 13:00 JARAGUÁ DO SUL 3 X 0 PINHALZINHO C 

PARCIAIS: 25/10 – 25/12 – 25/18 

196 F 14:30 SAUDADES 3 X 2 BRAÇO DO NORTE ELIM 

PARCIAIS: 20/25 – 25/14 – 25/18 – 18/25 – 15/8 

197 F 16:00 FLORIANÓPOLIS 0 X 3 GUARACIABA ELIM 

PARCIAIS: 21/25 – 17/25 – 16/25 

198 F 17:30 NOVA TRENTO 3 X 0 JOINVILLE ELIM 

PARCIAIS: PARCIAIS: 25/9 – 25/10 – 25/16 

 

 

 

 
 

VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes CENDI 
Rua Borges de Medeiros, nº 57 E - Centro  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

199 M 09:00 SAUDADES 0 X 3 XANXERÊ B 

PARCIAIS: 20/25 – 22/25 – 17/25 

200 M 10:30 JOINVILLE 1 X 3 RIO DO SUL B 

PARCIAIS: 25/21 – 20/25 -  10/25 – 10/25 

 
 

 

 

 

VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes Ivo Silveira 
Rua Clevelândia, nº 807 E - Centro  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

201 M 09:00 CRICIÚMA 1 X 3 PALHOÇA C 

PARCIAIS: 16/25 – 25/22 – 15/25 – 21/25 

202 M 10:30 GASPAR 1 X 3 GUARAMIRIM D 

PARCIAIS: 25/18 – 12/25 – 19/25 – 19/25 

203 M 16:00 ITAJAÍ 3 X 0 CHAPECÓ D 

PARCIAIS: 25/18 – 25/17 – 25/15 

204 F 17:30 BLUMENAU 3 X 0 CHAPECÓ ELIM 

PARCIAIS: 25/11 – 25/10 – 25/14 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br  BOLETIM Nº 05 - RESULTADOS 29/10/2011 23 

 

 

 

 
 

 

 

XADREZ 
Local: Salão do Centro de Eventos Plínio Arlindo De Nes 
Rua Assis Brasil, nº 20 D - Centro  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

704 F 09:00 CONCÓRDIA 2 X 2 SÃO BENTO DO SUL U 

705 F 09:00 FRAIBURGO 0,5 X 3,5 BLUMENAU U 

706 F 09:00 LAGES 2 X 2 NAVEGANTES U 

707 F 09:00 FLORIANÓPOLIS 1 X 3 JOINVILLE U 

708 F 09:00 FLOR DO SERTÃO 1 X 3 JOAÇABA U 

709 F 09:00 CRICIÚMA 1 X 3 JARAGUÁ DO SUL U 

710 F 09:00 XAXIM 2 X 2 POMERODE U 

711 F 09:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 X 2 CHAPECÓ U 

712 F 09:00 SÃO LOURENÇO DO OESTE 3 X 1 LACERDÓPOLIS U 

713 F 09:00 TIMBÓ  1 X 3 SÃO MIGUEL DO OESTE U 

714 F 09:00 SEARA 1 X 3 CAPINZAL U 

715 M 09:00 JOINVILLE 1,5 X 2,5 SÃO BENTO DO SUL U 

716 M 09:00 CONCÓRDIA 0,5 X 3,5 LAGES U 

717 M 09:00 FRAIBURGO 1,5 X 2,5 CHAPECÓ U 

718 M 09:00 ITAJAÍ 1,5 X 2,5 FLORIANÓPOLIS U 

719 M 09:00 JOAÇABA 1 X 3 CAÇADOR U 

720 M 09:00 BLUMENAU 3 X 1 FORQUILHINHA U 

721 M 09:00 CRICIÚMA 4 X 0 SÃO LOURENÇO DO OESTE U 

722 M 09:00 IMBITUBA 1 X 3 JARAGUÁ DO SUL U 

723 M 09:00 CAPINZAL 1 X 3 NAVEGANTES U 

724 M 09:00 FLOR DO SERTÃO 3 X 1 POMERODE U 

725 M 09:00 CAMPOS NOVOS 1,5 X 2,5 LACERDÓPOLIS U 

726 M 09:00 XAXIM 2 X 2 RIO DO SUL U 

727 M 09:00 FAXINAL DOS GUEDES 1 X 3 SEARA U 

728 M 09:00 SÃO MIGUEL DO OESTE 2 X 2 TIMBÓ U 

729 M 09:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 X - BYE U 

730 F 16:00 JOAÇABA 0 X 4 CONCOÓRDIA U 

731 F 16:00 SÃO BENTO DO SUL 2,5 X 1,5 BLUMENAU U 

732 F 16:00 JOINVILLE 1,5 X 2,5 FRAIBURGO U 

733 F 16:00 JARAGUÁ DO SUL 1 X 3 LAGES U 

734 F 16:00 NAVEGANTES 1,5 X 2,5 FLORIANÓPOLIS U 

735 F 16:00 SÃO LOURENÇO DO OESTE 2 X 2 FLOR DO SERTÃO U 

736 F 16:00 XAXIM 2 X 2 CRICIÚMA U 

737 F 16:00 SÃO MIGUEL DO OESTE 2 X 2 BALNEÁRIO CAMBORIÚ U 

738 F 16:00 CHAPECÓ 0 X 4 POMERODE U 
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XADREZ 
Local: Salão do Centro de Eventos Plínio Arlindo De Nes 
Rua Assis Brasil, nº 20 D - Centro  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

739 F 16:00 CAPINZAL 1 X 3 TIMBÓ U 

740 F 16:00 LACERDÓPOLIS 3 X 1 SEARA U 

741 M 16:00 SÃO BENTO DO SUL 2 X 2 LAGES U 

742 M 16:00 CAÇADOR 1,5 X 2,5 CHAPECÓ U 

743 M 16:00 FLORIANÓPOLIS 1,5 X 2,5 JOINVILLE U 

744 M 16:00 CRICIÚMA 1,5 X 2,5 CONCÓRDIA U 

745 M 16:00 JARAGUÁ DO SUL 3 X 1 BLUMENAU U 

746 M 16:00 LACERDÓPOLIS 0 X 4 FRAIBURGO U 

747 M 16:00 NAVEGANTES 3 X 1 JOAÇABA U 

748 M 16:00 ITAJAÍ 2 X 2 FLOR DO SERTÃO U 

749 M 16:00 FORQUILHINHA 1,5 X 2,5 IMBITUBA U 

750 M 16:00 SÃO LOURENÇO DO OESTE 1 X 3 SEARA U 

751 M 16:00 POMERODE 3 X 1 CAPINZAL U 

752 M 16:00 RIO DO SUL 1 X 3 CAMPOS NOVOS U 

753 M 16:00 SÃO MIGUEL DO OESTE 0,5 X 3,5 XAXIM U 

754 M 16:00 TIMBÓ 1,5 X 2,5 BALNEÁRIO CAMBORIÚ U 

755 M 16:00 FAXINAL DOS GUEDES 2 X - BYE U 
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XADREZ – Classificação parcial 
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1º SÃO BENTO DO SUL 7 7 6,5 5,5 5 3,5 34,5

2º LAGES 7 7 3 5,5 6,5 3 32

3º CHAPECÓ 7 1 7 6 5,5 5,5 32

4º FRAIBURGO 1,5 7 6,5 7 1,5 7 30,5

5º JOINVILLE 6,5 6 3 5,5 1,5 5,5 28

6º JARAGUÁ DO SUL 6,5 1 7 0,5 6 6 27

7º CAÇADOR 7 6 3 1,5 6 1,5 25

8º CONCÓRDIA 5,5 6 0,5 6,5 0,5 5,5 24,5

9º FLORIANÓPOLIS 6 6 3 1,5 5,5 1,5 23,5

10º CRICIÚMA 7 7 1 7 1,5 23,5

11º NAVEGANTES 1 1 6,5 2,5 6 6 23

12º BLUMENAU 7 1 6,5 6 1 21,5

13º IMBITUBA 6 1,5 7 1 5,5 21

14º ITAJAÍ 7 3 0,5 6 1,5 3 21

15º SEARA 1 6 1 6 6 20

16º FLOR DO SERTÃO 6 3 6 3 18

17º JOAÇABA 6 3 5,5 1,5 1 1 18

18º XAXIM 0,5 6 0,5 1,5 3 6,5 18

19º CAMPOS NOVOS 1 6 3 1,5 6 17,5

20º POMERODE 3 5,5 1,5 1 6 17

21º FORQUILHINHA 0,5 1 7 5,5 1 1,5 16,5

22º LACERDÓPOLIS 1 6 3 5,5 15,5

23º CAPINZAL 3 3 6 1 1 14

24º RIO DO SUL 3 1 3 3 3 1 14

25º SÃO LOURENÇO DO OESTE 6 5,5 1 1 13,5

26º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1 1 3 3 5,5 13,5

27º FAXINAL DOS GUEDES 3 1,5 3 1 3 11,5

28º SÃO MIGUEL DO OESTE 1 3 3 3 0,5 10,5

29º TIMBÓ 1 3 3 1,5 8,5

QUADRO PARCIAL DE PONTOS 
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1º CONCÓRDIA 7 7 6 6 3 7 36

2º SÃO BENTO DO SUL 3 7 6 6 3 5,5 30,5

3º BLUMENAU 7 7 1 7 6,5 1,5 30

4º FRAIBURGO 1 7 7 5,5 0,5 5,5 26,5

5º LAGES 7 3 6 3 6 25

6º JOINVILLE 7 3 6 1 6 1,5 24,5

7º FLORIANÓPOLIS 6 3 5,5 1 1 5,5 22

8º JOAÇABA 3 5,5 1 6 6 21,5

9º JARAGUÁ DO SUL 6 6 1 1,5 6 1 21,5

10º SÃO LOURENÇO DO OESTE 1 3 1,5 7 6 3 21,5

11º POMERODE 1 5,5 3 3 7 19,5

12º FLOR DO SERTÃO 5,5 1 6 3 1 3 19,5

13º NAVEGANTES 5,5 6 3 3 1,5 19

14º XAXIM 7 3 1,5 1 3 3 18,5

15º LACERDÓPOLIS 1,5 1 3 6 1 6 18,5

16º CRICIÚMA 6 1 6 1 3 17

17º SÃO MIGUEL DO OESTE 6 1 1 6 3 17

18º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1,5 6 3 3 3 16,5

19º CHAPECÓ 7 1 3 3 14

20º TIMBÓ 3 3 1 6 13

21º CAPINZAL 1,5 3 1 6 1 12,5

22º SEARA 1 1 1 3

QUADRO PARCIAL DE PONTOS 
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QUADRO PARCIAL DE MEDALHAS 
 
 
 

O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B

1º SÃO BENTO DO SUL 1 1 2 3 1 3 1 1 4 1 2 3 3 10 10 6

2º BLUMENAU 1 1 3 2 1 1 2 1 2 5 3 8 9 5

3º CRICIÚMA 1 1 1 2 3 1 1 1 1 1 1 4 1 1 1 1 1 7 7 9

4º JOINVILLE 2 2 1 1 1 3 1 2 2 2 1 1 6 9 4

5º CHAPECÓ 1 1 1 2 3 2 1 1 2 1 1 1 1 3 6 5 10

6º FLORIANÓPOLIS 1 1 2 2 1 3 2 1 2 2 1 2 6 4 10

7º TUBARÃO 1 3 2 1 2 5 1 3

8º ITAJAÍ 1 2 2 2 1 2 5 0 5

9º JARAGUÁ DO SUL 1 3 3 4 2 3 1 2 4 7 8

10º CONCÓRDIA 1 1 1 1 2 4 1 1 3 7 2

11º INDAIAL 3 2 3 2 0

12º FRAIBURGO 1 1 1 2 3 0 2

13º RIO DO SUL 1 1 1 1 1 1 2 2 2

14º VIDEIRA 1 1 1 1 2 2 0

15º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1 1 1 1 2 0 2

16º BRUSQUE 1 1 1 1 1 1 1 1 3 3

17º BIGUAÇU 2 2 1 2 1 2 4

18º LAGES 1 1 1 1 1 1 2 2

19º ITAPEMA 1 1 2 1 2 1

20º JOAÇABA 1 1 1 1 0 2

21º POMERODE 1 1 1 0 1

22º CAMPOS NOVOS 1 1 0 0

23º CURITIBANOS 1 2 0 1 2

24º CAÇADOR 1 1 0 1 1

25º LACERDÓPOLIS 1 0 1 0

PORTO UNIÃO 1 0 1 0

27º CAMBORIÚ 1 1 0 0 2

NAVEGANTES 1 1 0 0 2

XAXIM 2 0 0 2

30º CATANDUVAS 1 0 0 1

SÃO JOSÉ 1 0 0 1

TIMBÓ 1 0 0 1
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QUADRO PARCIAL DE MEDALHAS
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QUADRO PARCIAL DE PONTOS 
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1º BLUMENAU 8 8 13 29

2º FLORIANÓPOLIS 3 8 13 24

3º JOINVILLE 13 3 2 2 2 22

4º JARAGUÁ DO SUL 13 8 21

5º CHAPECÓ 5 13 18

6º CRICIÚMA 2 8 8 18

7º BRUSQUE 1 13 14

8º SÃO BENTO DO SUL 5 2 3 10

9º TUBARÃO 3 5 8

10º BIGUAÇU 5 1 6

11º CAMBORIÚ 5 5

INDAIAL 5 5

13º ITAJAÍ 3 1 4

14º SÃO JOSÉ 3 3

15º CURITIBANOS 2 2

16º LAGES 1 1

17º ITAPEMA 0,5 0,5

JOAÇABA 0,5 0,5  
 
 

QUADRO PARCIAL DE TROFÉUS 

1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º

1º BLUMENAU 1 1 1 1 2 0

2º FLORIANÓPOLIS 1 1 1 1 0

JARAGUÁ DO SUL 1 1 1 1 0

4º CHAPECÓ 1 1 1 0 1

5º BRUSQUE 1 1 0 0

JOINVILLE 1 1 0 0

7º CRICIÚMA 1 1 0 2 0

8º BIGUAÇU 1 0 0 1

CAMBORIÚ 1 0 0 1

INDAIAL 1 0 0 1

SÃO BENTO DO SUL 1 0 0 1

TUBARÃO 1 0 0 1
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RELAÇÃO DE ATLETAS COM CARTÃO 

 
 

 
FUTSAL MASCULINO 

 
NOME MUNICÍPIO A A V 

ANDERSON ALBINO FORQUILHINHA 26/10   

JEDIAEL MOTA FORQUILHINHA 26/10   

LEONARDO MARTINELLO FORQUILHINHA 27/10   

LEONARDO DEOLINDO APOLINARIO CRICIUMA 26/10   

MATHEUS VINICIUS BARICHELLO CRICIUMA 26/10   

DIOGO DA ROSA SCHLEMPER CRICIUMA 27/10   
GEAN GALVANI DA SILVA LAGES 27/10   

JOSUE JOATAN DE OLIVEIRA LAGES 27/10   

MATEUS COSTA SARTOR LAGES 27/10   

RODRIGO FONTANA LAGES 27/10   

LUIZ OTAVIO NOVASKI CAÇADOR 28/10   

 
 
 
 

FUTSAL FEMININO 
 

NOME MUNICÍPIO A A V 

KAREN BENDER XAXIM 27/10   
MORGANA DA ROSA XAXIM 28/10   

NATALIA BIAZUS XAXIM 28/10   

BIANCA BERNARDES BLANGER ITAJAI 27/10   

AMANDA TARNOWSKI DE ALMEIDA ITAJAI 29/10   

BRUNA LISBOA PERON ITAJAI 29/10   

KEMORIN DE MENESES CHAPECÓ 27/10   

FABIANE DE SOUZA CONCEIÇAO  CHAPECÓ 28/10   
DEBORA VANIN CHAPECÓ 29/10   

JAQUELINE SOARES DOS REIS CHAPECÓ 29/10   

TALIA DAROIT CHAPECÓ 29/10   

TAINARA CAVALET JACINTHO CONCÓRDIA 28/10   

CÁSSIA SCAPINI CONCÓRDIA 29/10   

LUANA VERUCIA DE MOURA BRUSQUE 29/10   

 
 

 

 
 
 
 
 


